



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0705.01/2021

Processo Administrativo Nº 2904.01/2021

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA

Data de Publicação: 11/05/2021 17:05:41

TOTAL DO PROCESSO: **14.676.513,10**

TOTAL DA PROPOSTA

14.676.513,10

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 016 **Total: 149.067,00**

Item: 1 Unidade: Amp. Marca: FARMACE Modelo:
Descrição: Dipirona 500 mg/ml
Quantidade: 17.000 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 35.700,00

Item: 2 Unidade: Amp. Marca: CRISTALIA Modelo:
Descrição: Morfina 0,2 mg/ml
Quantidade: 800 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 16.800,00

Item: 3 Unidade: Amp. Marca: HIPOLABOR Modelo:
Descrição: Morfina 10 mg inj.
Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 19,20** Total Item: 26.880,00

Item: 4 Unidade: Cx Marca: GRUNENTHAL Modelo:
Descrição: Tramadol 100mg comp cx com 30 comp
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 225,00** Total Item: 18.000,00

Item: 5 Unidade: Amp. Marca: HIPOLABOR Modelo:
Descrição: Tramadol 100mg/2ml
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 5,55** Total Item: 1.665,00

Item: 6 Unidade: Amp. Marca: UNIAO QUIMICA Modelo:
Descrição: Cloridrato de petidina 50 mg/ml c 2 ml
Quantidade: 300 **Valor Unit.: 7,35** Total Item: 2.205,00

Item: 7 Unidade: cx Marca: ZODIAC Modelo:
Descrição: Oxicodona 10 mg comp cx c/ 14 comp
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 402,57** Total Item: 40.257,00

Item: 8 Unidade: Cx Marca: DIFFUCAP Modelo:
Descrição: Trometamol de cetorolaco comp. 10 mg
Quantidade: 80 **Valor Unit.: 94,50** Total Item: 7.560,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 009 **Total: 335.820,00**

Item: 1 Unidade: Amp. Marca: HIPOLABOR Modelo:
Descrição: Bupivacaína+Glicose 0,5% inj. 4ml



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 12,60** Total Item: 12.600,00

Item: 2 Unidade: Amp. Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: Ketamina Inj. 50 mg

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 267,00** Total Item: 213.600,00

Item: 3 Unidade: Amp. Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Lidocaína 2% sem vasoconstrictor 20ml

Quantidade: 2.850 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 34.200,00

Item: 4 Unidade: Amp. Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Lidocaína 2% com vasoconstrictor 20ml

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 2.970,00

Item: 5 Unidade: Fr. Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Lidocaina 10% Spray

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 183,00** Total Item: 9.150,00

Item: 6 Unidade: Cx Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Fentanila 0,05 mg/ml cx- 50 ampolas

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 660,00** Total Item: 16.500,00

Item: 7 Unidade: Cx Marca: CRISTALIA Modelo:

Descrição: Cetamina 50mg/ml cx c/5 frascos

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 1.335,00** Total Item: 40.050,00

Item: 8 Unidade: Fr. Marca: NUTRIEX Modelo:

Descrição: Propofol inj 10mg/ml 20ml

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 135,00** Total Item: 6.750,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 065 **Total: 1.032.000,00**

Item: 1 Unidade: Amp. Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Cimetidina 300mg Inj

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 8,70** Total Item: 8.700,00

Item: 2 Unidade: Fr-amp Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:

Descrição: Omeprazol 20mg INJ

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 152,40** Total Item: 304.800,00

Item: 3 Unidade: Fr-amp Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Pantoprazol 40 mg injetavel

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 330,00** Total Item: 660.000,00

Item: 4 Unidade: Amp. Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Ranitidina Inj 150mg

Quantidade: 10.000 **Valor Unit.: 5,85** Total Item: 58.500,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 056 **Total: 1.358.493,00**

Item: 1 Unidade: Amp. Marca: AUROBINDO Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: Ampicilina 1gr Injetável Com diluente

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 17,70** Total Item: 35.400,00

Item: 2 Unidade: Amp. Marca: AUROBINDO Modelo:

Descrição: Ampicilina 500gr injetável

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 13,65** Total Item: 27.300,00

Item: 3 Unidade: Amp. Marca: ABL Modelo:

Descrição: Cefalotina 1gr. Injetável

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 22,50** Total Item: 45.000,00

Item: 4 Unidade: Fr-amp Marca: ABL Modelo:

Descrição: Cefazolina 1gr. Injetável

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 48,00** Total Item: 96.000,00

Item: 5 Unidade: Amp. Marca: ABL Modelo:

Descrição: Ceftriaxona 1g endovenosa

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 192.000,00

Item: 6 Unidade: Amp. Marca: ABL Modelo:

Descrição: Ceftriaxona 1 g intramuscular c/ diluente

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 120.000,00

Item: 7 Unidade: Tubo Marca: ABBOTT Modelo:

Descrição: Fibrase c/ cloranfenicol bisnaga c/ 30g

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 237,00** Total Item: 142.200,00

Item: 8 Unidade: Tubo Marca: ABBOTT Modelo:

Descrição: Kollagenase pomada 10g

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 42.000,00

Item: 9 Unidade: Amp. Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Clorafenicol Injetável 1g

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 3.600,00

Item: 10 Unidade: Amp. Marca: NOVAFARMA Modelo:

Descrição: Gentamicina inj. 80mg c/d

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 3,72** Total Item: 9.300,00

Item: 11 Unidade: Amp. Marca: AUROBINDO Modelo:

Descrição: Oxacilina Inj. C/d

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 5,55** Total Item: 44.400,00

Item: 12 Unidade: Amp. Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Amicacina 100 mg inj

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 4,08** Total Item: 2.448,00

Item: 13 Unidade: Amp. Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Amicacina 500 mg inj



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,60		Total Item: 5.760,00
Item: 14	Unidade: Tubo	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Neomicina + bacitracina pomada 10g			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 14,49		Total Item: 7.245,00
Item: 15	Unidade: Fr-Amp	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Metronizadol 500mg inj			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 13,50		Total Item: 33.750,00
Item: 16	Unidade: Fr-Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Ciprofloxacino 200mg/100ml			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 75,00		Total Item: 187.500,00
Item: 17	Unidade: Fr-Amp	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Ciprofloxacino 400mg/100ml			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 140,52		Total Item: 140.520,00
Item: 18	Unidade: Fr-amp	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: Levofloxacino 500mg injetável			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 68,10		Total Item: 13.620,00
Item: 19	Unidade: Fr-amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: Benzilpenicilina Cristalina 5.000UI			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 27,00		Total Item: 13.500,00
Item: 20	Unidade: Fr-amp	Marca: BLAU	Modelo:
Descrição: Benzilpenicilina Potássica 5.000UI			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 27,00		Total Item: 13.500,00
Item: 21	Unidade: Fr-Amp	Marca: TEUTO	Modelo:
Descrição: Benzilpenicilina Benzatina 1.200.000UI			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 36,00		Total Item: 90.000,00
Item: 22	Unidade: Fr-amp	Marca: ABL	Modelo:
Descrição: Cloridrato de Vancomicina 500 mg injtetavel			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 21,00		Total Item: 42.000,00
Item: 23	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Clindamicina 300mg /ml			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 14,70		Total Item: 14.700,00
Item: 24	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Clindamicina 600mg /ml			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 14,70		Total Item: 36.750,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 073 **Total: 4.950,00**

Item: 1 Unidade: Amp. Marca: FARMACE Modelo:
Descrição: Atropina Inj. 0,25mg



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 2,70 Total Item: 2.700,00

Item: 2 Unidade: Pote Marca: DINAMICA Modelo:

Descrição: Carvão Ativado em pó p/ lavagem gástrica 100g

Quantidade: 50 Valor Unit.: 45,00 Total Item: 2.250,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 139.290,00**

Item: 1 Unidade: Amp Marca: FARMACE Modelo:

Descrição: Metoclopramida inj

Quantidade: 7.000 Valor Unit.: 2,25 Total Item: 15.750,00

Item: 2 Unidade: Cx Marca: NOVA QUIMICA Modelo:

Descrição: Domperidona 10 mg comp cx c/ 30 comp

Quantidade: 600 Valor Unit.: 19,80 Total Item: 11.880,00

Item: 3 Unidade: Fr Marca: MEDLEY Modelo:

Descrição: Domperidona 1mg/ml c/ 100 ml

Quantidade: 600 Valor Unit.: 34,95 Total Item: 20.970,00

Item: 4 Unidade: Comp Marca: BLAU Modelo:

Descrição: Cloridrato de ondasetrona 8mg comp SL

Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 8,70 Total Item: 43.500,00

Item: 5 Unidade: Amp Marca: WASSER Modelo:

Descrição: Bromoprida inj.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 43.200,00

Item: 6 Unidade: Fr Marca: PRALAB Modelo:

Descrição: Bromoprida gts

Quantidade: 700 Valor Unit.: 5,70 Total Item: 3.990,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 071 **Total: 168.051,00**

Item: 1 Unidade: Fr Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Dimeticona gts

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 9.000,00

Item: 2 Unidade: Amp. Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Butilbrometo de escopolamina (Hioscina simples) injetável

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,50 Total Item: 9.000,00

Item: 3 Unidade: Fr Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Butilbrometode escopolamina + Dipirirona Sódica Gts.

Quantidade: 1.900 Valor Unit.: 22,50 Total Item: 42.750,00

Item: 4 Unidade: Fr Marca: LEGRAND Modelo:

Descrição: Lactulona elixir

Quantidade: 60 Valor Unit.: 27,60 Total Item: 1.656,00

Item: 5 Unidade: Fr Marca: LEGRAND Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: Dipirona 500mg + cloridrato de adifenina 10mg + prometazina 5mg fr. c/ 15ml			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 20,43		Total Item: 30.645,00
Item: 6	Unidade: Amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Butilbrometode escopolamina + Dipirona Sódica inj 5ml			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 7,50		Total Item: 75.000,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 053	Total: 435.678,00
Item: 1	Unidade: Amp.	Marca: UNIÃO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Metilergometrina Inj.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 5,55		Total Item: 4.440,00
Item: 2	Unidade: Amp.	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Ácido tranexamico Inj.			
Quantidade: 2.700	Valor Unit.: 14,94		Total Item: 40.338,00
Item: 3	Unidade: Amp.	Marca: MYLAN	Modelo:
Descrição: Enoxaparina 40mg/0,4ml sc			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 105,00		Total Item: 210.000,00
Item: 4	Unidade: Amp.	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Heparina sódica 5.000 UI Sódio			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 75,00		Total Item: 75.000,00
Item: 5	Unidade: Cx	Marca: BAYER	Modelo:
Descrição: Rivaroxabana 10 mg cx c/ 30cp			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 690,00		Total Item: 34.500,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: BAYER	Modelo:
Descrição: Rivaroxabana 15 mg cx c/ 28cp			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 795,00		Total Item: 55.650,00
Item: 7	Unidade: Amp.	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Vitamina k Inj. 10mg			
Quantidade: 2.100	Valor Unit.: 7,50		Total Item: 15.750,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 085	Total: 225.153,00
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Nifedipino Sublingual Cx c/20			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 45,00		Total Item: 3.150,00
Item: 2	Unidade: Comp	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: Isossorbida 5mg sublingual			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 2.250,00
Item: 3	Unidade: Amp.	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Adrenalina Inj.			
Quantidade: 3.500	Valor Unit.: 5,25		Total Item: 18.375,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 4	Unidade: Amp.	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Furosemida Inj.10mg c/2ml			
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,80		Total Item: 14.400,00
Item: 5	Unidade: Amp	Marca: CRISTALIA	Modelo:
Descrição: Hidralazina inj			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 17,97		Total Item: 28.752,00
Item: 6	Unidade: Amp	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Cedilanide 0,2mg/ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,85		Total Item: 1.170,00
Item: 7	Unidade: Amp	Marca: HIPOLABOR	Modelo:
Descrição: Amiodarona 50mg/ml inj			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 5,10		Total Item: 12.750,00
Item: 8	Unidade: Amp	Marca: ASTRA ZENECA	Modelo:
Descrição: Metoprolol inj			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 87,00		Total Item: 87.000,00
Item: 9	Unidade: Comp	Marca: APSEN	Modelo:
Descrição: Metildopa 500 mg comp			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 5,70		Total Item: 28.500,00
Item: 10	Unidade: Comp	Marca: EMS	Modelo:
Descrição: Clortalidona 50 mg comp			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,65		Total Item: 4.950,00
Item: 11	Unidade: Fr-amp	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Nitroprussiato de sódio 25 mg/ml c 2 ml			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 84,00		Total Item: 16.800,00
Item: 12	Unidade: Amp.	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Cloridrato de Etilefrina 10 mg/ml			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 5,88		Total Item: 7.056,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 019	Total: 377.505,00
Item: 1	Unidade: Cx.	Marca: MERCK	Modelo:
Descrição: Cianocobalamina+piridoxina+tiamina Inj. 5.000 mg Cx c/03ampolas			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 41,91		Total Item: 20.955,00
Item: 2	Unidade: Amp.	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Diclofenaco de Sódio Inj 75mg			
Quantidade: 17.000	Valor Unit.: 2,55		Total Item: 43.350,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: LIBBS	Modelo:
Descrição: Succinato de sumatriptana 6mg por 0,5ml Inj			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 162,00		Total Item: 81.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 4 Unidade: Amp. Marca: HIPOLABOR Modelo:
Descrição: Cetoprofeno 100 mg IM
Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 7,50** Total Item: 37.500,00

Item: 5 Unidade: Amp. Marca: UNIÃO QUIMICA Modelo:
Descrição: Cetoprofeno 100 mg EV
Quantidade: 11.000 **Valor Unit.: 17,70** Total Item: 194.700,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 039 **Total: 100.170,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: TEUTO Modelo:
Descrição: Fenoterol gotas
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 26,85** Total Item: 80.550,00

Item: 2 Unidade: Frasco Marca: HIPOLABOR Modelo:
Descrição: Ipatrópio gts frasco 20ml
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 4,50** Total Item: 13.500,00

Item: 3 Unidade: Amp. Marca: FARMACE Modelo:
Descrição: Aminofilina Inj. 240mg
Quantidade: 1.700 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 6.120,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 654.183,00**

Item: 1 Unidade: Cx. Marca: GENOM Modelo:
Descrição: Tiamina+Piridoxina+Cianocobalamina+Procaína+Acetato de dexametasona Inj. Cx c/03
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 93,00** Total Item: 18.600,00

Item: 2 Unidade: Amp. Marca: HIPOLABOR Modelo:
Descrição: Dexametasona Inj. 4mg
Quantidade: 8.500 **Valor Unit.: 16,50** Total Item: 140.250,00

Item: 3 Unidade: Amp. Marca: PHARLAB Modelo:
Descrição: Dipropionato de Betametasona e Fosfato Dissódico de Betametasona Inj.
Quantidade: 700 **Valor Unit.: 39,75** Total Item: 27.825,00

Item: 4 Unidade: Amp. Marca: HIPOLABOR Modelo:
Descrição: Prometazina 25mg inj
Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 5,70** Total Item: 22.800,00

Item: 5 Unidade: Amp. Marca: CRISTALIA Modelo:
Descrição: Difenidramida 50mg/ml amp 1 ml
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 52,14** Total Item: 156.420,00

Item: 6 Unidade: Frasco Marca: CHIESI Modelo:
Descrição: Beclometasona Dipropionato 250 mcg
Quantidade: 600 **Valor Unit.: 176,73** Total Item: 106.038,00

Item: 7 Unidade: Amp. Marca: NOVAFARMA Modelo:
Descrição: Hidrocortisona 500mg inj



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 17,70	Total Item: 106.200,00	
Item: 8	Unidade: Amp.	Marca: NOVAFARMA	Modelo:
Descrição: Hidrocortisona 100mg			
Quantidade: 6.500	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 76.050,00	
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 014	Total: 138.360,00
Item: 1	Unidade: C.x	Marca: HEBRON	Modelo:
Descrição: Misoprostol 200 mcg cx c/ 100comp			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 25.500,00	Total Item: 127.500,00	
Item: 2	Unidade: Amp.	Marca: UNIAO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Oxitocina			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 5,43	Total Item: 10.860,00	
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 062	Total: 47.467,50
Item: 1	Unidade: Fr.	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Solução de glicerina 12% fr amp 500 ml c/ sonda			
Quantidade: 1.700	Valor Unit.: 15,90	Total Item: 27.030,00	
Item: 2	Unidade: Cx	Marca: BOEHERING	Modelo:
Descrição: Supositório de Bisacodilo 10 mg c/ 6 und			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 16.800,00	
Item: 3	Unidade: Cx	Marca: BRASTERAPICA	Modelo:
Descrição: Supositório de glicerina cx c/ 6 und			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,55	Total Item: 3.637,50	
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 046	Total: 221.464,50
Item: 1	Unidade: Pote	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: Sulfadiazina de prata pote 500 g			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 156,00	Total Item: 62.400,00	
Item: 2	Unidade: Tb	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Mupirocina pomada			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 67,35	Total Item: 3.367,50	
Item: 3	Unidade: Pote	Marca: PRATI	Modelo:
Descrição: Nitrofurazona pomada pote 400g			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 57,00	Total Item: 22.800,00	
Item: 4	Unidade: Frasco	Marca: NUTRIEX	Modelo:
Descrição: Óleo de girassol 100ml			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 11,40	Total Item: 1.710,00	
Item: 5	Unidade: Frasco	Marca: ALLERGAN	Modelo:
Descrição: Argirol colírio			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 35,55	Total Item: 3.555,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 6	Unidade: Tb	Marca: PHARLAB	Modelo:	
Descrição: Sulfato de neomicina 5mg/g + Bacitracina Zíncica 250U.l/g pomada 50g				
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 8,97			Total Item: 22.425,00
Item: 7	Unidade: Tb	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: Cetonazol + dipropionato de betametasona 20mg/g + 0,5mg/g bisnaga 30g				
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 15,12			Total Item: 33.264,00
Item: 8	Unidade: Tb	Marca: TEUTO	Modelo:	
Descrição: Prometazina 20mg/g creme bisnaga 3g				
Quantidade: 2.200	Valor Unit.: 31,08			Total Item: 68.376,00
Item: 9	Unidade: Comp	Marca: ADV	Modelo:	
Descrição: Permanganato de potássio 100 mg				
Quantidade: 4.100	Valor Unit.: 0,87			Total Item: 3.567,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 084		Total: 1.146.804,00
Item: 1	Unidade: Amp.	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Água para injeção inj. (ampola de 10ml)				
Quantidade: 90.000	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 108.000,00
Item: 2	Unidade: Amp.	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Cloreto Potássio Inj. 10%				
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 3.120,00
Item: 3	Unidade: Amp.	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Cloreto Sódio Inj 10%				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 3.600,00
Item: 4	Unidade: Amp.	Marca: FARMACE	Modelo:	
Descrição: Glicose Hipertônica 50% 10ml				
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 1,20			Total Item: 12.600,00
Item: 5	Unidade: Amp.	Marca: ISOFARMA	Modelo:	
Descrição: Gluconato de Cálcio Inj 10%				
Quantidade: 820	Valor Unit.: 5,70			Total Item: 4.674,00
Item: 6	Unidade: Fr-Amp.	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: Solução Fisiológica 0,9% Fr. Amp. 100ml				
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 5,85			Total Item: 76.050,00
Item: 7	Unidade: Fr-Amp.	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: Solução Fisiológica 0,9% Fr. Amp. 250ml				
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 7,50			Total Item: 97.500,00
Item: 8	Unidade: Fr-Amp.	Marca: FRESENIUS	Modelo:	
Descrição: Solução Fisiológica 0,9% Fr. Amp. 500ml				
Quantidade: 33.000	Valor Unit.: 8,10			Total Item: 267.300,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 9	Unidade: Fr-Amp.	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Solução Glico Fisiológica 250 ml			
Quantidade: 21.000	Valor Unit.: 7,50		Total Item: 157.500,00
Item: 10	Unidade: Fr-Amp.	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Solução Glico Fisiológica 500ml			
Quantidade: 21.000	Valor Unit.: 8,10		Total Item: 170.100,00
Item: 11	Unidade: Fr-Amp.	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Solução Glicosada 5% Fr. Amp. 500ml			
Quantidade: 15.000	Valor Unit.: 8,10		Total Item: 121.500,00
Item: 12	Unidade: Fr-Amp.	Marca: FRESENIUS	Modelo:
Descrição: Solução Ringer/Lactato 500ml			
Quantidade: 13.000	Valor Unit.: 8,70		Total Item: 113.100,00
Item: 13	Unidade: Amp.	Marca: ISOFARMA	Modelo:
Descrição: Sulfato de Magnésio Inj. 50%			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 14,70		Total Item: 11.760,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 093	Total: 156.840,00
Item: 1	Unidade: Amp.	Marca: MERCK	Modelo:
Descrição: Cloridrato de tiamina 100mg + cloridrato de piridoxina 100mg + cianocobalamina 5.000mcg solução injetável			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 12,81		Total Item: 51.240,00
Item: 2	Unidade: Amp.	Marca: HYPOFARMA	Modelo:
Descrição: Complexo B Inj			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 4,20		Total Item: 67.200,00
Item: 3	Unidade: Amp.	Marca: FARMACE	Modelo:
Descrição: Vitamina C 500mg Inj.			
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 38.400,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 060	Total: 390.612,00
Item: 1	Unidade: Fc.	Marca: NEO QUIMICA	Modelo:
Descrição: Acebrofilina xpe infantil			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 17,97		Total Item: 14.376,00
Item: 2	Unidade: Fc.	Marca: GEOLAB	Modelo:
Descrição: Acebrofilina xpe adulto			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 20,94		Total Item: 16.752,00
Item: 3	Unidade: Fc.	Marca: NATIVITA	Modelo:
Descrição: Ambroxol xpe adulto			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 11,94		Total Item: 9.552,00
Item: 4	Unidade: Fr.	Marca: NATIVITA	Modelo:
Descrição: Ambroxol xpe infantil			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 800	Valor Unit.: 10,74			Total Item: 8.592,00
Item: 5	Unidade: Comp.	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: Aciclovir 200mg comp				
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 0,87			Total Item: 5.220,00
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: HIPOLABOR	Modelo:	
Descrição: Dexametasona 4mg/2,5ml cx c/ 100 amp				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1.650,00			Total Item: 165.000,00
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: GEOLAB	Modelo:	
Descrição: Dexametasona 0,1mg/ml elexir c/ 120 ml cx c/ 50 frascos				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 598,50			Total Item: 35.910,00
Item: 8	Unidade: Flaconete	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: Saccharomyces cerevisiae pediátrico				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 15,45			Total Item: 15.450,00
Item: 9	Unidade: Flaconete	Marca: NATULAB	Modelo:	
Descrição: Saccharomyces cerevisiae adulto				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 15,45			Total Item: 12.360,00
Item: 10	Unidade: Amp	Marca: CSL	Modelo:	
Descrição: Matergam inj. 300 mcg 1,5ml				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 1.074,00			Total Item: 107.400,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 068	Total: 649.464,00	
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: THEOTO	Modelo:	
Descrição: abaixador de língua c/100				
Quantidade: 800	Valor Unit.: 13,50			Total Item: 10.800,00
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: AGAPLASTIC	Modelo:	
Descrição: abaixador de lingua coloridos esteril com aroma infantil pacote com 40 unidades				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 105,00			Total Item: 31.500,00
Item: 3	Unidade: PACOTE	Marca: NEVOA	Modelo:	
Descrição: algodão em manta não esteril embalagen 1 kg				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 66,00			Total Item: 1.980,00
Item: 4	Unidade: rl	Marca: NEVOA	Modelo:	
Descrição: algodão hidrófilo 500 g				
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 33,00			Total Item: 46.200,00
Item: 5	Unidade: PACOTE	Marca: FAROL	Modelo:	
Descrição: algodão hidrófilo em formato de disco pacote com 70 und				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 7.200,00
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: NEVOA	Modelo:	
Descrição: algodão hidrófilo embalagem com 250 gramas				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,50	Total Item: 3.300,00	
Item: 7	Unidade: PACOTE	Marca: COTTON	Modelo:
Descrição: algodão hidrófilo odontológico em bolinhas coloridas infantil pacote com 50 gramas			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,67	Total Item: 2.934,00	
Item: 8	Unidade: rl	Marca: ORTOFEN	Modelo:
Descrição: algodão ortopédico 420 g			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 32,70	Total Item: 6.540,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: almotolia tipo ambar bico curvo 125 ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 750,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: almotolia tipo ambar bico curvo 250 ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 900,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: almotolia tipo ambar bico curvo 500 ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 1.200,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: almotolia tipo ambar bico reto 125 ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 750,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: almotolia tipo ambar bico reto 250 ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 7,50	Total Item: 750,00	
Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: almotolia tipo ambar bico reto 500 ml			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 1.200,00	
Item: 15	Unidade: kit	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: conjunto para nebulização – uso individual adulto			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 4.800,00	
Item: 16	Unidade: kit	Marca: DARU	Modelo:
Descrição: conjunto para nebulização – uso individual infantil			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 4.800,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: J.PROLAB	Modelo:
Descrição: copo para escarro			
Quantidade: 10.000	Valor Unit.: 1,65	Total Item: 16.500,00	
Item: 18	Unidade: und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: descartex 13l caixa coletora			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 22,80	Total Item: 45.600,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 19	Unidade: PACOTE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: eletrodo ecg adulto /ifantil c/50 unidades			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 42,00		Total Item: 6.300,00
Item: 20	Unidade: PACOTE	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: eletrodo ecg embalagem com 100 unidades redondas			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 84,00		Total Item: 12.600,00
Item: 21	Unidade: Und.	Marca: MISSNER	Modelo:
Descrição: fita hospitalar			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 8,85		Total Item: 8.850,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: BR LATEX	Modelo:
Descrição: latex descartável 2mt			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 84,00		Total Item: 6.720,00
Item: 23	Unidade: Und.	Marca: LILO	Modelo:
Descrição: peras aspiradoras para recém-nascido			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 54,00		Total Item: 540,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:
Descrição: prancha para resgate com head block e tirantes			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1.590,00		Total Item: 15.900,00
Item: 25	Unidade: pct	Marca: PJ	Modelo:
Descrição: saco branco leitoso 100 litros com 100 unidades			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 117,00		Total Item: 17.550,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: tensiômetro adulto completo			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 240,00		Total Item: 12.000,00
Item: 27	Unidade: und	Marca: PREMIUM	Modelo:
Descrição: tensiômetro pediátrico completo			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 240,00		Total Item: 12.000,00
Item: 28	Unidade: Und	Marca: INCOTERM	Modelo:
Descrição: termômetro clínico			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 33,00		Total Item: 6.600,00
Item: 29	Unidade: und	Marca: SISPACK	Modelo:
Descrição: teste integrador químico			
Quantidade: 3.400	Valor Unit.: 6,30		Total Item: 21.420,00
Item: 30	Unidade: Mt.	Marca: KINNER	Modelo:
Descrição: tudo de silicone nº. 15			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 555,00		Total Item: 333.000,00
Item: 31	Unidade: und	Marca: DOMAX	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: umidificador para oxigênio

Quantidade: 230 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 8.280,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 004 **Total: 573.840,00**

Item: 1 Unidade: pct Marca: MAXI PLENA Modelo:

Descrição: absorvente noturno pós-parto com 20 unidades

Quantidade: 800 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 16.800,00

Item: 2 Unidade: lt Marca: PROC9 Modelo:

Descrição: ácido acético 2%

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 7.200,00

Item: 3 Unidade: und Marca: CONVATEC Modelo:

Descrição: bolsa de colostomia tipo karaya para 7 dias

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 84,00** Total Item: 58.800,00

Item: 4 Unidade: und Marca: ADLIN Modelo:

Descrição: clamp umbilical

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,65** Total Item: 825,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: MEDK Modelo:

Descrição: coletor de urina infantil descartável

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 630,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: FARMATEX Modelo:

Descrição: coletor de urina sistema fechado

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 11,10** Total Item: 15.540,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: escova endocervical

Quantidade: 8.000 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 4.800,00

Item: 8 Unidade: Pc. Marca: THEOTO Modelo:

Descrição: espátula de aires pacote c/100

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 19,50** Total Item: 1.950,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: espéculo descartável tamanho g

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 6.000,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: espéculo descartável tamanho m

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 2,85** Total Item: 11.400,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: KOLPLAST Modelo:

Descrição: espéculo descartável tamanho p

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 2,55** Total Item: 5.100,00

Item: 12 Unidade: Lt. Marca: VIC PHARMA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: éter etílico

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 84,00** Total Item: 8.400,00

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: LIPPY Modelo:

Descrição: fralda descartável infantil tamanho grande pct /07

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 4.950,00

Item: 14 Unidade: PACOTE Marca: LIPPY Modelo:

Descrição: fralda descartável infantil tamanho média m pct /08

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 4.950,00

Item: 15 Unidade: PACOTE Marca: LIPPY Modelo:

Descrição: fralda descartável infantil tamanho pequena pct / 09

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 4.950,00

Item: 16 Unidade: pct Marca: MASTER CARE Modelo:

Descrição: fralda geriátrica c/10

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 30,00** Total Item: 15.000,00

Item: 17 Unidade: pct Marca: LIPPY Modelo:

Descrição: fralda pediátrica g, pct com 10 und

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 4.950,00

Item: 18 Unidade: pct Marca: LIPPY Modelo:

Descrição: fralda pediátrica m, pct com 10 und

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 4.950,00

Item: 19 Unidade: pct Marca: LIPPY Modelo:

Descrição: fralda pediátrica p, pct com 10 und

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 4.950,00

Item: 20 Unidade: gl Marca: FORTSAN Modelo:

Descrição: gel para ultra-som 5lt

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 3.750,00

Item: 21 Unidade: Lt. Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: iodopovidona degermante

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 51,00** Total Item: 7.650,00

Item: 22 Unidade: Lt. Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: iodopovidona tópico

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 51,00** Total Item: 7.650,00

Item: 23 Unidade: cx Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: lamina lisa c/50

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 21,00** Total Item: 3.150,00

Item: 24 Unidade: cx Marca: ADLIN Modelo:

Descrição: lamina ponta fosca c/50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 400	Valor Unit.: 21,00			Total Item: 8.400,00
Item: 25	Unidade: Lt	Marca: PROC9	Modelo:	
Descrição: lugol 5%				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 225,00			Total Item: 22.500,00
Item: 26	Unidade: Und	Marca: KOLPLAST	Modelo:	
Descrição: pinça de cheron descartável				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 4,20			Total Item: 33.600,00
Item: 27	Unidade: Cx	Marca: MADEITEX	Modelo:	
Descrição: preservativo sem lubrificante cx com 100				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 81,00			Total Item: 1.620,00
Item: 28	Unidade: unid	Marca: KOLPLAST	Modelo:	
Descrição: pulseira para identificação de recém-nascido				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,95			Total Item: 975,00
Item: 29	Unidade: PACOTE	Marca: PLENITUD	Modelo:	
Descrição: roupa intima plenitude plus g /m c/16 und				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 144,00			Total Item: 72.000,00
Item: 30	Unidade: PACOTE	Marca: PLENITUD	Modelo:	
Descrição: roupa intima plenitude plus g /p c/16 und				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 144,00			Total Item: 72.000,00
Item: 31	Unidade: PACOTE	Marca: PLENITUD	Modelo:	
Descrição: roupa intima plenitude plus g /pp c/16 und				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 144,00			Total Item: 72.000,00
Item: 32	Unidade: PACOTE	Marca: PLENITUD	Modelo:	
Descrição: roupa intima plenitude plus g /xg c/16 und				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 144,00			Total Item: 72.000,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: J.PROLAB	Modelo:	
Descrição: tubetes para prevenção				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,80			Total Item: 14.400,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 001	Total: 246.990,00	
Item: 1	Unidade: Lt	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: ácido peracético 0,2%				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 120,00			Total Item: 12.000,00
Item: 2	Unidade: GALÃO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:	
Descrição: acido peracetico perax 0,2% galão 5 litros				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 360,00			Total Item: 7.200,00
Item: 3	Unidade: lt	Marca: ITAJA	Modelo:	
Descrição: álcool absoluto 99%				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 900	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 13.500,00	
Item: 4	Unidade: lt	Marca: ITAJA	Modelo:
Descrição: álcool comercial 70%			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 14,40	Total Item: 57.600,00	
Item: 5	Unidade: Lt	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: clorexidina 2% degermante			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 4.800,00	
Item: 6	Unidade: Lt	Marca: FARMAX	Modelo:
Descrição: clorexidina alcoolica 0,5%			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 2.400,00	
Item: 7	Unidade: FRASCO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: desinfetante germi rio embalagem com 1 litro			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 30,00	Total Item: 1.500,00	
Item: 8	Unidade: GALÃO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: desinfetante germi rio embalagem com 5 litro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 126,00	Total Item: 3.780,00	
Item: 9	Unidade: FRASCO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: desinfetante glutaron 32 dias frasco com 1 litro			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 51,00	Total Item: 2.550,00	
Item: 10	Unidade: GALÃO	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: desinfetante glutaron 32 dias frasco galão com 5 litros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 153,00	Total Item: 7.650,00	
Item: 11	Unidade: GALÃO	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: desinfetante hospitalar cloro 1 % galão 5 litros			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 27,00	Total Item: 1.350,00	
Item: 12	Unidade: Lt.	Marca: KELDRIN	Modelo:
Descrição: detergente enzimático 5 lt			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 225,00	Total Item: 6.750,00	
Item: 13	Unidade: CAIXA	Marca: RIOQUIMICA	Modelo:
Descrição: fita teste perax rio test			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 267,00	Total Item: 8.010,00	
Item: 14	Unidade: Lt.	Marca: PROC9	Modelo:
Descrição: formol 2%			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 24,00	Total Item: 1.200,00	
Item: 15	Unidade: Lts	Marca: FORTSAN	Modelo:
Descrição: sabão liquido			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 15,00	Total Item: 30.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 16	Unidade: Und.	Marca: BBRAUN	Modelo:
Descrição: virkon c/ 3 kg			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 4.335,00	Total Item: 86.700,00	
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 077	Total: 360.262,50
Item: 1	Unidade: cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: agulha 13 x 4,5 cx com 100 unidades			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 12.600,00	
Item: 2	Unidade: cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: agulha 20 x 5,5 cx com 100 unidades			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 12.600,00	
Item: 3	Unidade: cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: agulha 25 x 07 cx com 100 unidades			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 12.600,00	
Item: 4	Unidade: cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: agulha 25 x 08 cx com 100 unidades			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 12.600,00	
Item: 5	Unidade: cx	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: agulha 40 x 12 cx com 100 unidades			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 36,00	Total Item: 12.600,00	
Item: 6	Unidade: caixa	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo:
Descrição: agulha para caneta ultra fine 4mm (5/32") x 0,23mm(32g) c/100 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 105,00	Total Item: 10.500,00	
Item: 7	Unidade: caixa	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo:
Descrição: agulha para caneta ultra fine 5mm (3/16") x 0,25mm(31g) c/100 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 105,00	Total Item: 10.500,00	
Item: 8	Unidade: caixa	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo:
Descrição: agulha para caneta ultra fine 6mm (15/64") x 0,25mm(31g) c/100 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 105,00	Total Item: 10.500,00	
Item: 9	Unidade: caixa	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo:
Descrição: agulha para caneta ultra fine 8mm (5/16") x 0,25mm(31g) c/100 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 105,00	Total Item: 10.500,00	
Item: 10	Unidade: caixa	Marca: MEDLEVENSOHN	Modelo:
Descrição: agulha para caneta ultra fine 8mm(5/16") x 0,3mm(30g) c/100 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 105,00	Total Item: 10.500,00	
Item: 11	Unidade: cx	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: agulha para raquianestesia nº 25 cx com 25 unidades			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 337,50	Total Item: 1.687,50	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 12	Unidade: cx	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: agulha para raquianestesia nº 26 com 25 unidades com 25 unidades			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 337,50	Total Item: 1.687,50	
Item: 13	Unidade: cx	Marca: PROCARE	Modelo:
Descrição: agulha para raquianestesia nº 27			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 337,50	Total Item: 1.687,50	
Item: 14	Unidade: Cx.	Marca: BIOMASS	Modelo:
Descrição: lamina de bisturi curva cx c/100 n.º 12			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 81,00	Total Item: 4.050,00	
Item: 15	Unidade: Cx.	Marca: BIOMASS	Modelo:
Descrição: lamina de bisturi curva cx c/100 n.º 15			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 81,00	Total Item: 4.050,00	
Item: 16	Unidade: Cx.	Marca: BIOMASS	Modelo:
Descrição: lamina de bisturi curva cx c/100 n.º 20			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 81,00	Total Item: 4.050,00	
Item: 17	Unidade: Cx.	Marca: BIOMASS	Modelo:
Descrição: lamina de bisturi curva cx c/100 n.º 23			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 81,00	Total Item: 4.050,00	
Item: 18	Unidade: Cx.	Marca: BIOMASS	Modelo:
Descrição: lamina de bisturi curva cx c/100 n.º 24			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 81,00	Total Item: 4.050,00	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:
Descrição: seringa 10ml com agulha			
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 13.200,00	
Item: 20	Unidade: und	Marca: SR	Modelo:
Descrição: seringa 10ml com agulha 25 x 7,0 e dispositivo de segurança			
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 2,25	Total Item: 24.750,00	
Item: 21	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:
Descrição: seringa 10ml sem/agulha			
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 1,05	Total Item: 11.550,00	
Item: 22	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:
Descrição: seringa 1ml com agulha 13 x 3,8			
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 0,90	Total Item: 9.900,00	
Item: 23	Unidade: und	Marca: SR	Modelo:
Descrição: seringa 1ml com agulha 25 x 7,0 e dispositivo de segurança			
Quantidade: 11.000	Valor Unit.: 1,50	Total Item: 16.500,00	
Item: 24	Unidade: Und	Marca: SR	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: seringa 20ml com agulha

Quantidade: 11.000 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 19.800,00

Item: 25 Unidade: und Marca: SR Modelo:

Descrição: seringa 20ml com agulha 25 x7,0 e dispositivo de segurança

Quantidade: 11.000 **Valor Unit.: 2,70** Total Item: 29.700,00

Item: 26 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: seringa 20ml sem/agulha

Quantidade: 11.000 **Valor Unit.: 1,50** Total Item: 16.500,00

Item: 27 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: seringa 3ml com agulha

Quantidade: 11.000 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 8.250,00

Item: 28 Unidade: und Marca: SR Modelo:

Descrição: seringa 3ml com agulha 25 x 7,0 e dispositivo de segurança

Quantidade: 11.000 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 21.450,00

Item: 29 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: seringa 3ml sem agulha

Quantidade: 11.000 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 6.600,00

Item: 30 Unidade: Und Marca: SR Modelo:

Descrição: seringa 5ml com agulha

Quantidade: 11.000 **Valor Unit.: 0,90** Total Item: 9.900,00

Item: 31 Unidade: und Marca: SR Modelo:

Descrição: seringa 5ml com agulha 25 x7,0 e dispositivo de segurança

Quantidade: 11.000 **Valor Unit.: 2,10** Total Item: 23.100,00

Item: 32 Unidade: Und. Marca: SR Modelo:

Descrição: seringa 5ml sem/agulha

Quantidade: 11.000 **Valor Unit.: 0,75** Total Item: 8.250,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 002 **Total: 1.393.605,00**

Item: 1 Unidade: pct Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: atadura de crepom 15 x 4,5 pct com 12 und

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 23,85** Total Item: 59.625,00

Item: 2 Unidade: pct Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: atadura de crepom 20 x 4,5 pct com 12 und

Quantidade: 2.500 **Valor Unit.: 32,70** Total Item: 81.750,00

Item: 3 Unidade: cx Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: atadura gessada 10 cm caixa com 20 unidades

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 99,00** Total Item: 4.950,00

Item: 4 Unidade: cx Marca: POLARFIX Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: atadura gessada 15 cm caixa com 20 unidades

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 147,00** Total Item: 7.350,00

Item: 5 Unidade: cx Marca: POLARFIX Modelo:

Descrição: atadura gessada 20 cm caixa com 20 unidades

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 234,00** Total Item: 11.700,00

Item: 6 Unidade: Pc. Marca: AMERICA Modelo:

Descrição: compressa cirúrgica 45 x 50 c/5 und

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 165,00** Total Item: 16.500,00

Item: 7 Unidade: rl Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: esparadrapo impermeável – 10 cm x 4,5 m com embalagem

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 20,85** Total Item: 83.400,00

Item: 8 Unidade: RI Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: esparadrapo microporoso – 5cm x 4,5m com embalagem

Quantidade: 1.500 **Valor Unit.: 9,90** Total Item: 14.850,00

Item: 9 Unidade: Und. Marca: MISSNER Modelo:

Descrição: fita para autoclave

Quantidade: 2.400 **Valor Unit.: 12,00** Total Item: 28.800,00

Item: 10 Unidade: Rolo Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: gaze 91 x 91 09 fios

Quantidade: 2.600 **Valor Unit.: 57,00** Total Item: 148.200,00

Item: 11 Unidade: Rolo Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: gaze 91 x 91 11 fios

Quantidade: 2.600 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 195.000,00

Item: 12 Unidade: Rolo Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: gaze 91 x 91 13 fios

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 144,00** Total Item: 518.400,00

Item: 13 Unidade: pct Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: gaze cortada c/ 500 unidades 09 fios

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 23,70** Total Item: 28.440,00

Item: 14 Unidade: pct Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: gaze cortada c/ 500 unidades 11 fios

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 34,50** Total Item: 41.400,00

Item: 15 Unidade: pct Marca: BIOTEXTIL Modelo:

Descrição: gaze cortada c/ 500 unidades 13 fios

Quantidade: 1.200 **Valor Unit.: 44,70** Total Item: 53.640,00

Item: 16 Unidade: Cx. Marca: CIEX Modelo:

Descrição: papel crepado 30 x 30 cx c/500



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 40	Valor Unit.: 255,00		Total Item: 10.200,00
Item: 17	Unidade: Cx.	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: papel crepado 40 x 40 cx c/500			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 495,00		Total Item: 19.800,00
Item: 18	Unidade: Cx.	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: papel crepado 50 x 50 cx c/500			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 690,00		Total Item: 27.600,00
Item: 19	Unidade: Cx.	Marca: CIEX	Modelo:
Descrição: papel crepado 60 x 60 cx c/500			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1.050,00		Total Item: 42.000,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 040	Total: 217.650,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: cateter intravenoso com dispositivon de segurança n.º 16			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,70		Total Item: 8.550,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: cateter intravenoso com dispositivon de segurança n.º 18			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,70		Total Item: 8.550,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: cateter intravenoso com dispositivon de segurança n.º 20			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,70		Total Item: 8.550,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: cateter intravenoso com dispositivon de segurança n.º 22			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,70		Total Item: 8.550,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: cateter intravenoso com dispositivon de segurança n.º 24			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 6,30		Total Item: 9.450,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: cateter intravenoso n.º 16			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 7.200,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: cateter intravenoso n.º 18			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 7.200,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: cateter intravenoso n.º 20			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 7.200,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: cateter intravenoso n.º 22			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 7.200,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: cateter intravenoso n.º 24			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,70		Total Item: 8.100,00
Item: 11	Unidade: Und.	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: equipo macrogota			
Quantidade: 20.000	Valor Unit.: 2,97		Total Item: 59.400,00
Item: 12	Unidade: Und.	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: equipo macrogota multivias			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 2,70		Total Item: 18.900,00
Item: 13	Unidade: Und.	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: equipo microgota			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,55		Total Item: 8.325,00
Item: 14	Unidade: Und.	Marca: MEDSONDA	Modelo:
Descrição: equipo microgota multivias			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 5,55		Total Item: 8.325,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: multivia 2 vias			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 16.800,00
Item: 16	Unidade: Und.	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: multivia- infusor 2 duas vias com clamp			
Quantidade: 7.000	Valor Unit.: 2,40		Total Item: 16.800,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: scalp n.º 19			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,57		Total Item: 1.710,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: scalp n.º 21			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,57		Total Item: 1.710,00
Item: 19	Unidade: Und.	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: scalp n.º 23			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,57		Total Item: 1.710,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: scalp n.º 25			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,57		Total Item: 1.710,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: TOP MED	Modelo:
Descrição: scalp n.º 27			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 0,57		Total Item: 1.710,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

LOTE 26	Quant.: 1	Num: 046	Total: 921.690,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: BIOBASE	Modelo:
Descrição: cateter tipo óculos			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 2,85		Total Item: 12.825,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:
Descrição: colar cervical adulto g			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 54,00		Total Item: 2.160,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:
Descrição: colar cervical adulto m			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 54,00		Total Item: 2.160,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:
Descrição: colar cervical adulto p			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 54,00		Total Item: 2.160,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:
Descrição: colar cervical infantil g			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 54,00		Total Item: 1.620,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:
Descrição: colar cervical infantil m			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 54,00		Total Item: 1.620,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: VIDA RESGATE	Modelo:
Descrição: colar cervical infantil p			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 54,00		Total Item: 1.620,00
Item: 8	Unidade: und	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: drenos penrose 1.0			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,05		Total Item: 1.215,00
Item: 9	Unidade: und	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: drenos penrose 2.0			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 4,80		Total Item: 1.440,00
Item: 10	Unidade: und	Marca: MADEITEX	Modelo:
Descrição: drenos penrose 3.0			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 5,10		Total Item: 1.530,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: MEDPEX	Modelo:
Descrição: filme para ultrassonografia upp 110-hg			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 135,00		Total Item: 13.500,00
Item: 12	Unidade: cx	Marca: ON CALL	Modelo:
Descrição: fita para glicemia tipo on call plus caixa com 50 fitas			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 72,00		Total Item: 108.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 13	Unidade: cx	Marca: ROCHE	Modelo:	
Descrição: fita para glicemia tipo accu-check active caixa com 50 unidades				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 240,00			Total Item: 720.000,00
Item: 14	Unidade: und	Marca: ON CALL	Modelo:	
Descrição: glicosímetro tipo on call plus				
Quantidade: 80	Valor Unit.: 129,00			Total Item: 10.320,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: mascara de venturi adulto 100%				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 57,00			Total Item: 2.280,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: mascara de venturi adulto 25%				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 57,00			Total Item: 2.280,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: mascara de venturi adulto 50%				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 57,00			Total Item: 2.280,00
Item: 18	Unidade: Und	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: mascara de venturi infantil 100%				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 57,00			Total Item: 2.280,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: mascara de venturi infantil 25%				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 57,00			Total Item: 2.280,00
Item: 20	Unidade: Und	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: mascara de venturi infantil 50%				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 57,00			Total Item: 2.280,00
Item: 21	Unidade: Und	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: mascara de venturi neonatal 100%				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 57,00			Total Item: 2.280,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: mascara de venturi neonatal 25%				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 57,00			Total Item: 2.280,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: MD	Modelo:	
Descrição: mascara de venturi neonatal 50%				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 57,00			Total Item: 2.280,00
Item: 24	Unidade: Mt.	Marca: BR LATEX	Modelo:	
Descrição: tubo de látex nº. 200				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 84,00			Total Item: 21.000,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 058		Total: 265.890,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 1	Unidade: cx	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: fio catgut cromado 0,0 cx com 24			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 360,00		Total Item: 14.400,00
Item: 2	Unidade: cx	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: fio catgut cromado 2,0 cx com 24			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 360,00		Total Item: 14.400,00
Item: 3	Unidade: cx	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: fio catgut cromado 3,0 cx com 24			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 360,00		Total Item: 14.400,00
Item: 4	Unidade: cx	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: fio catgut cromado 4,0 cx com 24			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 360,00		Total Item: 14.400,00
Item: 5	Unidade: cx	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: fio catgut simples 0 cx com 24			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 360,00		Total Item: 14.400,00
Item: 6	Unidade: cx	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: fio catgut simples 2,0 cx com 24			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 360,00		Total Item: 14.400,00
Item: 7	Unidade: cx	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: fio catgut simples 3,0 cx com 24			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 360,00		Total Item: 14.400,00
Item: 8	Unidade: cx	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: fio catgut simples 4,0 cx com 24			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 360,00		Total Item: 14.400,00
Item: 9	Unidade: cx	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: fio cromado laçado 0 caixa com 24			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 435,00		Total Item: 17.400,00
Item: 10	Unidade: cx	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: fio cromado laçado 2,0 caixa com 24			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 435,00		Total Item: 17.400,00
Item: 11	Unidade: cx	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: fio cromado obstétrico 0,0			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 435,00		Total Item: 17.400,00
Item: 12	Unidade: cx	Marca: POINT SUTURE	Modelo:
Descrição: fio de algodão sem agulha 2,0 caixa com 24			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 225,00		Total Item: 6.750,00
Item: 13	Unidade: cx	Marca: PROCARE	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: fio de nylon 0,0 caixa com 24

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 114,00** Total Item: 4.560,00

Item: 14 Unidade: cx Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: fio de nylon 2,0 caixa com 24

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 114,00** Total Item: 5.700,00

Item: 15 Unidade: cx Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: fio de nylon 3,0 caixa com 24

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 114,00** Total Item: 5.700,00

Item: 16 Unidade: cx Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: fio de nylon 4,0 caixa com 24

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 114,00** Total Item: 5.700,00

Item: 17 Unidade: cx Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: fio de nylon 5,0 caixa com 24

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 114,00** Total Item: 5.700,00

Item: 18 Unidade: cx Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: fio de nylon 6,0 caixa com 24

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 114,00** Total Item: 2.280,00

Item: 19 Unidade: cx Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: fio de nylon especial duplo 0 caixa com 24

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 3.600,00

Item: 20 Unidade: cx Marca: POINT SUTURE Modelo:

Descrição: fio prolene 2.0 caixa com 24 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 285,00** Total Item: 5.700,00

Item: 21 Unidade: cx Marca: POINT SUTURE Modelo:

Descrição: fio prolene 3.0 caixa com 24 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 285,00** Total Item: 5.700,00

Item: 22 Unidade: cx Marca: POINT SUTURE Modelo:

Descrição: fio prolene 4.0 caixa com 24 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 285,00** Total Item: 5.700,00

Item: 23 Unidade: cx Marca: POINT SUTURE Modelo:

Descrição: fio vicryl 0 caixa com 24 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 690,00** Total Item: 13.800,00

Item: 24 Unidade: cx Marca: POINT SUTURE Modelo:

Descrição: fio vicryl 2.0 caixa com 24 unidades

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 690,00** Total Item: 13.800,00

Item: 25 Unidade: cx Marca: POINT SUTURE Modelo:

Descrição: fio vicryl 3.0 caixa com 24 unidades



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 20	Valor Unit.: 690,00	Total Item: 13.800,00	
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 030	
Total: 1.352.073,00			
Item: 1	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: luva nitrilica tamanho m cx c/100			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 240,00	Total Item: 96.000,00	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: luva de procedimento tamanho g cx c/100			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 165,00	Total Item: 181.500,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: luva de procedimento tamanho m cx c/100			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 165,00	Total Item: 247.500,00	
Item: 4	Unidade: Cx.	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: luva de procedimento tamanho p cx c/100			
Quantidade: 1.100	Valor Unit.: 165,00	Total Item: 181.500,00	
Item: 5	Unidade: Cx.	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: luva de procedimento tamanho pp cx c/100			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 165,00	Total Item: 115.500,00	
Item: 6	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: luva estéril n.º 07			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 4,41	Total Item: 24.255,00	
Item: 7	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: luva estéril n.º 08			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 4,41	Total Item: 24.255,00	
Item: 8	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: luva estéril n.º 6,5			
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 4,41	Total Item: 19.404,00	
Item: 9	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: luva estéril n.º 7,5			
Quantidade: 5.500	Valor Unit.: 4,41	Total Item: 24.255,00	
Item: 10	Unidade: Par	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: luva estéril n.º 8,5			
Quantidade: 4.400	Valor Unit.: 4,41	Total Item: 19.404,00	
Item: 11	Unidade: CX	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: luva nitrila tamanho g cx c/100			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 240,00	Total Item: 72.000,00	
Item: 12	Unidade: Cx.	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: luva nitrilica tamanho exg cx c/101			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 240,00		Total Item: 48.000,00
Item: 13	Unidade: Cx.	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: luva nitrilica tamanho p cx c/100			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 240,00		Total Item: 72.000,00
Item: 14	Unidade: Cx.	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: luva nitrilica tamanho pp cx c/100			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 240,00		Total Item: 48.000,00
Item: 15	Unidade: Cx.	Marca: INOVEN	Modelo:
Descrição: mascara com elástico, cx com 50			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 36,00		Total Item: 46.800,00
Item: 16	Unidade: Pct	Marca: G.I	Modelo:
Descrição: mascara descartável c/ 4 tiras, pct com 100 und			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 180,00		Total Item: 108.000,00
Item: 17	Unidade: pacote	Marca: DEJAMARO	Modelo:
Descrição: propés descartável pct com 100 und			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 42,00		Total Item: 4.200,00
Item: 18	Unidade: pct	Marca: ANAPOLIS	Modelo:
Descrição: touca descartável pct com 100 und			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 39,00		Total Item: 19.500,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 001	Total: 89.010,00
Item: 1	Unidade: cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: sonda de folley n.º 12 cx com 10 unidades			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 1.800,00
Item: 2	Unidade: cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: sonda de folley n.º 14 cx com 10 unidades			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 5.400,00
Item: 3	Unidade: cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: sonda de folley n.º 16 cx com 10 unidades			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 5.400,00
Item: 4	Unidade: cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: sonda de folley n.º 18 cx com 10 unidades			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 5.400,00
Item: 5	Unidade: cx	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: sonda de folley n.º 20 cx com 10 unidades			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 90,00		Total Item: 5.400,00
Item: 6	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda uretral n.º 06			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 7.500,00
Item: 7	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda uretral n.º 08			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 1,65		Total Item: 8.250,00
Item: 8	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda uretral n.º 10			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 1,74		Total Item: 15.660,00
Item: 9	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda uretral n.º 12			
Quantidade: 9.000	Valor Unit.: 1,80		Total Item: 16.200,00
Item: 10	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda uretral n.º 14			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,95		Total Item: 11.700,00
Item: 11	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda uretral n.º 16			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,10		Total Item: 6.300,00
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 086	Total: 37.176,00
Item: 1	Unidade: Und.	Marca: SOLUMED	Modelo:
Descrição: sonda nasoenteral com guia nº 12			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 87,00		Total Item: 5.220,00
Item: 2	Unidade: Und.	Marca: SOLUMED	Modelo:
Descrição: sonda nasoenteral com guia nº 14			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 87,00		Total Item: 5.220,00
Item: 3	Unidade: Und.	Marca: SOLUMED	Modelo:
Descrição: sonda nasoenteral com guia nº 16			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 87,00		Total Item: 5.220,00
Item: 4	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda nasogástrica para aspiração n.º 06			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,50		Total Item: 2.250,00
Item: 5	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda nasogástrica para aspiração n.º 08			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 1,65		Total Item: 2.475,00
Item: 6	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda nasogástrica curta nº 08			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,65		Total Item: 495,00
Item: 7	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda nasogástrica curta nº 10			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,77	Total Item: 531,00	
Item: 8	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda nasogástrica curta nº 12			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,80	Total Item: 540,00	
Item: 9	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda nasogástrica curta nº 14			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 1,95	Total Item: 585,00	
Item: 10	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda nasogástrica curta nº 16			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,01	Total Item: 603,00	
Item: 11	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda nasogástrica curta nº 18			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,25	Total Item: 675,00	
Item: 12	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda nasogástrica curta nº 20			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 720,00	
Item: 13	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda nasogástrica longa nº 08			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,10	Total Item: 630,00	
Item: 14	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda nasogástrica longa nº 10			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,40	Total Item: 720,00	
Item: 15	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda nasogástrica longa nº 12			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,46	Total Item: 738,00	
Item: 16	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda nasogástrica longa nº 14			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,55	Total Item: 765,00	
Item: 17	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda nasogástrica longa nº 16			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,82	Total Item: 846,00	
Item: 18	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda nasogástrica longa nº 18			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,00	Total Item: 900,00	
Item: 19	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda nasogástrica longa nº 20			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 1.035,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 20	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda nasogástrica para aspiração n.º 10			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,65		Total Item: 660,00
Item: 21	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda nasogástrica para aspiração n.º 12			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,80		Total Item: 720,00
Item: 22	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda nasogástrica para aspiração n.º 14			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,95		Total Item: 780,00
Item: 23	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda nasogástrica para aspiração n.º 16			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,07		Total Item: 828,00
Item: 24	Unidade: Und.	Marca: MARK MED	Modelo:
Descrição: sonda nasogástrica para aspiração n.º 18			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 2,25		Total Item: 900,00
Item: 25	Unidade: um	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: tubo endotraqueal n° 2,5			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 240,00
Item: 26	Unidade: um	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: tubo endotraqueal n° 3,0			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 240,00
Item: 27	Unidade: um	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: tubo endotraqueal n° 3,5			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 240,00
Item: 28	Unidade: um	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: tubo endotraqueal n° 4,0			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 240,00
Item: 29	Unidade: um	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: tubo endotraqueal n° 4,5			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 240,00
Item: 30	Unidade: um	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: tubo endotraqueal n° 5,0			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 240,00
Item: 31	Unidade: um	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: tubo endotraqueal n° 5,5			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 240,00
Item: 32	Unidade: um	Marca: SOLIDOR	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: tubo endotraqueal n° 6,0			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 240,00
Item: 33	Unidade: um	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: tubo endotraqueal n° 6,5			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 240,00
Item: 34	Unidade: um	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: tubo endotraqueal n° 7,0			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 240,00
Item: 35	Unidade: um	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: tubo endotraqueal n° 7,5			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 240,00
Item: 36	Unidade: um	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: tubo endotraqueal n° 8,0			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 240,00
Item: 37	Unidade: um	Marca: SOLIDOR	Modelo:
Descrição: tubo endotraqueal n° 8,5			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 12,00		Total Item: 240,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 056	Total: 81.021,75
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Seringa de resina fotopolimerizável Cor A3 Esmalte com 4 gramas			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 33,00		Total Item: 3.960,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Seringa de resina fotopolimerizável Cor A3 Dentina com 4 gramas			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 33,00		Total Item: 3.960,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Seringa de resina fotopolimerizável Cor A2 Esmalte com 4 gramas			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 33,00		Total Item: 3.960,00
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Seringa de resina fotopolimerizável Cor A2 Dentina com 4 gramas			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 33,00		Total Item: 3.960,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Seringa de resina fotopolimerizável Cor A3,5 Esmalte com 4 gramas			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 33,00		Total Item: 3.960,00
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Seringa de resina fotopolimerizável Cor A3,5 Dentina com 4 gramas			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 33,00		Total Item: 3.960,00
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: FGM	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: Seringa de resina fotopolimerizável Cor B2 com 4 gramas			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 33,00		Total Item: 2.145,00
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Seringa de resina fotopolimerizável Cor B3 com 4 gramas			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 33,00		Total Item: 2.145,00
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Seringa de resina fotopolimerizável Opaca com 4 gramas			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 33,00		Total Item: 2.145,00
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Seringa de RESINA tipo flow fotopolimerizável A3 com 4 gramas			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 48,00		Total Item: 3.120,00
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: ALL PLAN	Modelo:
Descrição: Ácido fosfórico a 37% Gel com 10 ml			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3,30		Total Item: 66,00
Item: 12	Unidade: Frasco	Marca: FGM	Modelo:
Descrição: Primer e Bond 2.1, Agente de união multiuso, com flúor			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 69,00		Total Item: 3.795,00
Item: 13	Unidade: Cx	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: Cápsula de amálgama 1 Porção caixa com 50 Unid			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 225,00		Total Item: 13.500,00
Item: 14	Unidade: Cx	Marca: SDI	Modelo:
Descrição: Cápsula de amálgama 2 Porção caixa com 50 Unid			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 285,00		Total Item: 17.100,00
Item: 15	Unidade: Cx	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Matriz Aço 5mm com 0,5 metros de fita.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 3,45		Total Item: 86,25
Item: 16	Unidade: Cx	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Matriz Aço 7mm com 0,5 metros de fita.			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 4,20		Total Item: 105,00
Item: 17	Unidade: Cx	Marca: TDV	Modelo:
Descrição: Disco de Acabamento tipo solflex com 100 unidades			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 405,00		Total Item: 6.075,00
Item: 18	Unidade: Cx	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Tira de lixa de acabamento para resina			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 15,30		Total Item: 459,00
Item: 19	Unidade: Cx	Marca: PREVEN	Modelo:
Descrição: Tira de aço inoxidável 4mm para acabamento de amálgama			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 30	Valor Unit.: 14,40			Total Item: 432,00
Item: 20	Unidade: Cx	Marca: FGM	Modelo:	
Descrição: MicroBrush, caixa com 50 unidades.				
Quantidade: 60	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 1.440,00
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Tira de poliéster para restauração de resina composta caixa com 50 unidades				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,70			Total Item: 171,00
Item: 22	Unidade: Pct	Marca: MAXCLEAN	Modelo:	
Descrição: Sugador descartável odontológico, tubo confeccionado em P.V.C.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 3.600,00
Item: 23	Unidade: Pct	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Papel Carbono, pacote com 12 folhas				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 5,55			Total Item: 277,50
Item: 24	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Placa de vidro mm tamanho padrão				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 24,00			Total Item: 600,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 062		Total: 100.600,50
Item: 1	Unidade: Kit	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: Ionômero de vidro (Kit) (Pó + Líquido)				
Quantidade: 35	Valor Unit.: 39,00			Total Item: 1.365,00
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Hidróxido de cálcio (Pó) 10 g				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 10,50			Total Item: 1.260,00
Item: 3	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Tricresol				
Quantidade: 65	Valor Unit.: 11,70			Total Item: 760,50
Item: 4	Unidade: Kit	Marca: TECHNEW	Modelo:	
Descrição: Cimento de Hidróxido de cálcio – Pasta Base e Catalisador (Hydro C), (Dycal), (Lyner)				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 60,00			Total Item: 15.000,00
Item: 5	Unidade: Frasco	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Pedras Pomes C/ 100 Gr				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 10,50			Total Item: 1.050,00
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: ALL PLAN	Modelo:	
Descrição: Pasta Profiláticas c/ 90 gr				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 14,70			Total Item: 3.675,00
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: Fio Dental 100 – Metros				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,60			Total Item: 3.300,00
Item: 8	Unidade: Kit	Marca: MAQUIRA	Modelo:	
Descrição: Selante Fotopolimerizável, kit contendo 03 seringas com 1,2 ml de flúor seal, 01 seringa com 1,2 ml de ácido fosfórico				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 165,00			Total Item: 41.250,00
Item: 9	Unidade: Kit	Marca: IODONTOSUL	Modelo:	
Descrição: IRM (Pó + Líquido) pó com 38 gramas				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 36,00			Total Item: 9.000,00
Item: 10	Unidade: Frasco	Marca: BIODINAMICA	Modelo:	
Descrição: Verniz Cavitário com 10 ml				
Quantidade: 120	Valor Unit.: 57,00			Total Item: 6.840,00
Item: 11	Unidade: Frasco	Marca: SS WHITE	Modelo:	
Descrição: Verniz com fluor com 5% de fluoreto de sódio				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 114,00			Total Item: 17.100,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 053	Total: 125.031,00	
Item: 1	Unidade: Cx	Marca: DENTSPLY	Modelo:	
Descrição: Pontas ENHANCE caixa com 7 unidades, tipo : pêra, disco e chama.				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 405,00			Total Item: 20.250,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Escova de Robinson				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 3,00			Total Item: 120,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Taça de borracha				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,70			Total Item: 135,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca BR 2				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,80			Total Item: 1.680,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca BR 4				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,80			Total Item: 1.680,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca BR 6				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,80			Total Item: 1.680,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca Fg 1015 (Marca Kg)				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,70			Total Item: 5.940,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca Fg 1033 (Marca Kg)				



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,70	Total Item: 5.940,00	
Item: 9	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Fg 1034 (Marca Kg)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,70	Total Item: 5.940,00	
Item: 10	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Fg 1092 (Marca Kg)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,70	Total Item: 5.940,00	
Item: 11	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Fg 1093 (Marca Kg)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,70	Total Item: 5.940,00	
Item: 12	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Fg 2143 (Marca Kg)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,70	Total Item: 5.940,00	
Item: 13	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Fg 3118 (Marca Kg)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,70	Total Item: 5.940,00	
Item: 14	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Fg 3138 (Marca Kg)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,70	Total Item: 5.940,00	
Item: 15	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Fg 3168 (Marca Kg)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,70	Total Item: 5.940,00	
Item: 16	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Fg 3195 (Marca Kg)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,70	Total Item: 5.940,00	
Item: 17	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Fg 1013 (Marca Kg)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,70	Total Item: 5.940,00	
Item: 18	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Fg 1014 (Marca Kg)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 29,70	Total Item: 5.940,00	
Item: 19	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca 329 (Marca Kg)			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 29,70	Total Item: 4.455,00	
Item: 20	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:
Descrição: Broca Fg 1016 (Marca Kg)			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,70	Total Item: 2.970,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 21	Unidade: Und	Marca: PREVEN	Modelo:	
Descrição: Mandril pequeno				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 5,40			Total Item: 81,00
Item: 22	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca cirúrgica 701				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,00			Total Item: 3.150,00
Item: 23	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca cirúrgica 702				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,00			Total Item: 3.150,00
Item: 24	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca cirúrgica 8				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 21,00			Total Item: 3.150,00
Item: 25	Unidade: Und	Marca: MICRODONT	Modelo:	
Descrição: Broca cirúrgica Zecrya				
Quantidade: 150	Valor Unit.: 75,00			Total Item: 11.250,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 059		Total: 87.687,45
Item: 1	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Tesoura reta clínica tamanho pequeno				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 59,70			Total Item: 1.492,50
Item: 2	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:	
Descrição: Broqueiro C/ 08 divisões tamanho padrão				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 99,60			Total Item: 2.988,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: Cureta de Lucas tamanho padrão				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,70			Total Item: 828,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps n° 150 tamanho padrão				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 186,00			Total Item: 5.580,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps n° 18 R tamanho padrão				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 186,00			Total Item: 5.580,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps n° 18L tamanho padrão				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 186,00			Total Item: 5.580,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:	
Descrição: Fórceps n° 01 tamanho padrão				
Quantidade: 30	Valor Unit.: 186,00			Total Item: 5.580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 8	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps n° 69 tamanho padrão			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 186,00		Total Item: 5.580,00
Item: 9	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps n° 151 tamanho padrão			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 186,00		Total Item: 5.580,00
Item: 10	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps n° 65 tamanho padrão			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 186,00		Total Item: 5.580,00
Item: 11	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Sindesmótomo tamanho padrão			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 24,00		Total Item: 960,00
Item: 12	Unidade: Und	Marca: IODONTOSUL	Modelo:
Descrição: Abridor de boca infantil tamanho padrão			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,00		Total Item: 900,00
Item: 13	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cabo de bisturi tamanho padrão			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 22,50		Total Item: 1.125,00
Item: 14	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps n° 16 tamanho padrão			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 186,00		Total Item: 5.580,00
Item: 15	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Fórceps n° 17 tamanho padrão			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 186,00		Total Item: 5.580,00
Item: 16	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alavanca reta seldim tamanho padrão			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 50,40		Total Item: 2.016,00
Item: 17	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Lima para osso tamanho padrão			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 70,32		Total Item: 703,20
Item: 18	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Tesoura de metzenbaum			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 63,60		Total Item: 1.590,00
Item: 19	Unidade: Und	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Afastadores de farabeuf			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 44,55		Total Item: 668,25
Item: 20	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: Pinça Mosquito Reta

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 23,70** Total Item: 237,00

Item: 21 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Pinça Mosquito Curva

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 23,70** Total Item: 237,00

Item: 22 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Tesoura Íris Reta

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 49,50** Total Item: 1.237,50

Item: 23 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Tesoura Íris Curva

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 49,50** Total Item: 1.237,50

Item: 24 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Porta Agulha Mayo

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 68,40** Total Item: 1.368,00

Item: 25 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Seringa luer vidro

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 58,50** Total Item: 1.755,00

Item: 26 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Descolador de Freer

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 390,00

Item: 27 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Alavanca Bandeirinha (direita)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 64,65** Total Item: 646,50

Item: 28 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Alavanca Bandeirinha (esquerda)

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 64,65** Total Item: 646,50

Item: 29 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Pinça Backhaus

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 57,90** Total Item: 579,00

Item: 30 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Pinça Dente deRato

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 48,00** Total Item: 1.200,00

Item: 31 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Afastador de Minessota

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 28,50** Total Item: 712,50

Item: 32 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Pinça Allis



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 25	Valor Unit.: 135,60		Total Item: 3.390,00
Item: 33	Unidade: Und	Marca: FAVA	Modelo:
Descrição: Bandeja Grande para Instrumental			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 165,00		Total Item: 4.950,00
Item: 34	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Descolador de Molt			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 30,00		Total Item: 570,00
Item: 35	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Jogos Alavanca Pott			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 156,00		Total Item: 2.340,00
Item: 36	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Alveolotomo			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 225,00		Total Item: 2.700,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 098	Total: 22.048,00
Item: 1	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta para periodontia Gracey n° 05/06 tamanho padrão			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 28,80		Total Item: 720,00
Item: 2	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta para periodontia Gracey n° 07/08 tamanho padrão			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 28,80		Total Item: 720,00
Item: 3	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta para periodontia Gracey n° 11/12 tamanho padrão			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 28,80		Total Item: 720,00
Item: 4	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Cureta para periodontia Gracey n° 13/14 tamanho padrão			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 28,80		Total Item: 720,00
Item: 5	Unidade: Und	Marca: MAQUIRA	Modelo:
Descrição: Potte Dappen tamanho padrão			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,55		Total Item: 1.110,00
Item: 6	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Seringa Carpule tamanho padrão			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 66,00		Total Item: 3.300,00
Item: 7	Unidade: Und	Marca: THEOTO	Modelo:
Descrição: Abaixador de língua			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 0,14		Total Item: 28,00
Item: 8	Unidade: Und	Marca: COOPERFLEX	Modelo:
Descrição: Sonda Periodontal OMS tamanho padrão			



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 29,10** Total Item: 873,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Sonda periodontal milimetrada tamanho padrão

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 29,10** Total Item: 873,00

Item: 10 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Gengivotomo de Kirkiland tamanho padrão

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 39,60** Total Item: 1.782,00

Item: 11 Unidade: Und Marca: COOPERFLEX Modelo:

Descrição: Gengivotomo de orbon tamanho padrão

Quantidade: 45 **Valor Unit.: 39,60** Total Item: 1.782,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: AMERICAN Modelo:

Descrição: Pedra Montada média tamanho padrão

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 78,00** Total Item: 7.800,00

Item: 13 Unidade: Und Marca: ABC Modelo:

Descrição: Foice peiodontal nº 0 -00 interproximal

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 1.620,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 035 **Total: 69.075,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: ALL PLAN Modelo:

Descrição: Flúor Gel Neuto com PH 7.0, com 200 ml

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 11,85** Total Item: 2.962,50

Item: 2 Unidade: Kg Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: Fluoreto de Sódio

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 1.500,00** Total Item: 37.500,00

Item: 3 Unidade: Frasco Marca: IODONTOSUL Modelo:

Descrição: Evidenciador de placa c/100 Unid

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 27,00** Total Item: 1.350,00

Item: 4 Unidade: Frasco Marca: ALL PLAN Modelo:

Descrição: Fluor Gel Acidulado com 200 ml

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 11,85** Total Item: 2.962,50

Item: 5 Unidade: Cx Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: Moldeira para aplicação tópica de fluor cx c/ 40 Unid

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 120,00** Total Item: 18.000,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: DINAMO Modelo:

Descrição: MACRO ARCADA dentária (Superior e Inferior) com articulador

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 495,00** Total Item: 2.475,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: DINAMO Modelo:

Descrição: Modelo de escova dental, medindo 35 cm para demonstração e treinamento em programas de higiene bucal, material de resina.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 225,00** Total Item: 1.125,00

Item: 8 Unidade: Und Marca: J.PROLAB Modelo:

Descrição: Almotolia confeccionada em poliéster c/ 500 ml, com bico curvo

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 13,50** Total Item: 2.700,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 078 **Total: 141.225,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: DLA Modelo:

Descrição: Lidostesin 5%, composto de 12 gramas de benzocaina para aplicação tópica na mucosa oral.

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 285,00** Total Item: 34.200,00

Item: 2 Unidade: Cx Marca: SS WHITE Modelo:

Descrição: Novocol (cloridrato de lidocaina e fenilefrina), caixa com 50 unidades, cada tubete contendo 1,8 ml

Quantidade: 120 **Valor Unit.: 165,00** Total Item: 19.800,00

Item: 3 Unidade: Cx Marca: DLA Modelo:

Descrição: Mepivacaina 3% sem vaso (cloridrato de mepivacaina 3% sem vasoconstritor)

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 285,00** Total Item: 28.500,00

Item: 4 Unidade: Cx Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: Agulha Gengival média caixa com 100 unid

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 84,00** Total Item: 12.600,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: DLA Modelo:

Descrição: Citanest (cloridrato de prilocaína 3% e octapressim)

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 285,00** Total Item: 7.125,00

Item: 6 Unidade: Cx Marca: DFL Modelo:

Descrição: Bupivacaína, caixa com 50 tubetes, contendo 1,8 ml cada

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 390,00** Total Item: 39.000,00

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 027 **Total: 160.170,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: INOVEN Modelo:

Descrição: Máscara descartável c/elástico tripla camada c/50 Unid

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 5.400,00

Item: 2 Unidade: cx Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Máscara descartável c/tiras dupla camada c/100 Unid

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 78,00** Total Item: 15.600,00

Item: 3 Unidade: Unid Marca: VALEPLAST Modelo:

Descrição: Óculos protetor

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 14,70** Total Item: 1.470,00

Item: 4 Unidade: Pct Marca: ANAPOLIS Modelo:

Descrição: Touca descartável c/ elástico pct c/100 und

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 39,00** Total Item: 5.850,00

Item: 5 Unidade: Pct Marca: PROTDESC Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: Touca descartável c/ tiras pct c/100 und

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 54,00** Total Item: 8.100,00

Item: 6 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Luvas de procedimento tamanho P cx c/100 und

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 165,00** Total Item: 24.750,00

Item: 7 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Luvas de procedimento tamanho G cx c/100 und

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 165,00** Total Item: 24.750,00

Item: 8 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Luvas de procedimento tamanho M cx c/100 und

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 165,00** Total Item: 24.750,00

Item: 9 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Luvas de procedimento tamanho EXG cx c/100 und

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 165,00** Total Item: 24.750,00

Item: 10 Unidade: Cx Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: Luvas de procedimento tamanho PP cx c/100 und

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 165,00** Total Item: 24.750,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 025 **Total: 81.360,00**

Item: 1 Unidade: Cx Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: Lâmina para bisturi n°12, caixa com 100 lâminas

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 57,00** Total Item: 1.140,00

Item: 2 Unidade: Cx Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: Lâmina Bisturi n° 15, caixa com 100 lâminas

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 57,00** Total Item: 1.140,00

Item: 3 Unidade: Cx Marca: TOP MED Modelo:

Descrição: Lâmina Bisturi n°11, caixa com 100 lâminas

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 57,00** Total Item: 1.140,00

Item: 4 Unidade: Frasco Marca: BIODINAMICA Modelo:

Descrição: Alveosan

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 114,00** Total Item: 1.710,00

Item: 5 Unidade: Cx Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: Fio Sutura Seda c/agulha 3.0

Quantidade: 125 **Valor Unit.: 114,00** Total Item: 14.250,00

Item: 6 Unidade: Cx Marca: PROCARE Modelo:

Descrição: Fio Sutura Seda c/agulha 4.0

Quantidade: 125 **Valor Unit.: 114,00** Total Item: 14.250,00

Item: 7 Unidade: Cx Marca: PROCARE Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: Fio Sutura Nylon c/agulha 5.0

Quantidade: 125 **Valor Unit.: 114,00** Total Item: 14.250,00

Item: 8 Unidade: Cx Marca: MADREVITA Modelo:

Descrição: Lenços umedecidos Bacti Kill

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 66,00** Total Item: 2.310,00

Item: 9 Unidade: Lt Marca: FARMAX Modelo:

Descrição: PVPI tópico

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 51,00** Total Item: 1.020,00

Item: 10 Unidade: Lt Marca: RIOQUIMICA Modelo:

Descrição: Clorexidina 0,12% para bochecha

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 63,00** Total Item: 6.300,00

Item: 11 Unidade: Kit Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: Cimento cirúrgico (pó + líquido)

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 114,00** Total Item: 17.100,00

Item: 12 Unidade: Und Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: Hemostop

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 6.750,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 157.530,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: MAQUIRA Modelo:

Descrição: Óleo para lubrificar caneta

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 1.260,00

Item: 2 Unidade: Und Marca: JON Modelo:

Descrição: Pedra para afiação

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 1.125,00

Item: 3 Unidade: Cx Marca: CARESTREAM Modelo:

Descrição: Película radiográfica oclusal

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 990,00** Total Item: 99.000,00

Item: 4 Unidade: Cx Marca: CARESTREAM Modelo:

Descrição: Película para Radiografia Ultra-Speed (Cx com 150 Unid) tamanho adulto

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 480,00** Total Item: 48.000,00

Item: 5 Unidade: Und Marca: LYSANDA Modelo:

Descrição: Revelador para Radiologia com 475 ml

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 840,00

Item: 6 Unidade: Und Marca: LYSANDA Modelo:

Descrição: Fixador para Radiologia com 475 ml

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 42,00** Total Item: 840,00

Item: 7 Unidade: Und Marca: MISSNER Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: Fita adesiva para autoclave 3m

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 11,85** Total Item: 2.962,50

Item: 8 Unidade: Pct Marca: PREVEN Modelo:

Descrição: Porta radiografia de papel c/ 50 Unid

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 30,60** Total Item: 3.060,00

Item: 9 Unidade: Und Marca: ALL PLAN Modelo:

Descrição: Coltosol

Quantidade: 25 **Valor Unit.: 17,70** Total Item: 442,50

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 041 **Total: 213.425,40**

Item: 1 Unidade: KIT Marca: VIDA Modelo:

Descrição: REAGENTE URÉIA COLORIMÉTRICA

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 195,00** Total Item: 5.850,00

Item: 2 Unidade: KIT Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: REAGENTE TAP

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 3.600,00

Item: 3 Unidade: KIT Marca: LABTEST Modelo:

Descrição: REAGENTE TTPA

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 300,00** Total Item: 3.600,00

Item: 4 Unidade: KIT Marca: VIDA Modelo:

Descrição: REAGENTE GLICOSE COLORIMETRICA

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 135,00** Total Item: 5.400,00

Item: 5 Unidade: KIT Marca: VIDA Modelo:

Descrição: REAGENTE COLESTEROL COLORIMETRICO

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 135,00** Total Item: 5.400,00

Item: 6 Unidade: KIT Marca: VIDA Modelo:

Descrição: REAGENTE TRIGLICERIDEOS COLORIMETRICO

Quantidade: 40 **Valor Unit.: 165,00** Total Item: 6.600,00

Item: 7 Unidade: KIT Marca: VIDA Modelo:

Descrição: REAGENTE ÁCIDO ÚRICO COLORIMETRICO

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 1.500,00

Item: 8 Unidade: KIT Marca: VIDA Modelo:

Descrição: REAGENTE CREATININA

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 105,00** Total Item: 3.150,00

Item: 9 Unidade: KIT Marca: VIDA Modelo:

Descrição: REAGENTE TGO UV (AST)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 135,00** Total Item: 4.050,00

Item: 10 Unidade: KIT Marca: VIDA Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Descrição: REAGENTE TGP UV (ALT)

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 135,00** Total Item: 4.050,00

Item: 11 Unidade: KIT Marca: ECO Modelo:

Descrição: BETA HCG

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 195,00** Total Item: 19.500,00

Item: 12 Unidade: KIT Marca: LABORCLIN Modelo:

Descrição: REAGENTE VDRL

Quantidade: 60 **Valor Unit.: 135,00** Total Item: 8.100,00

Item: 13 Unidade: KIT Marca: VIDA Modelo:

Descrição: REAGENTE ASO

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 90,00** Total Item: 2.700,00

Item: 14 Unidade: KIT Marca: VIDA Modelo:

Descrição: REAGENTE PCR

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 87,00** Total Item: 2.610,00

Item: 15 Unidade: KIT Marca: VIDA Modelo:

Descrição: ANTI COAGULANTE EDTA

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 18,00** Total Item: 900,00

Item: 16 Unidade: FRASCO Marca: LABOR IMPORT Modelo:

Descrição: FITA PARA URINA

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 135,00** Total Item: 27.000,00

Item: 17 Unidade: FRASCO Marca: PERFECTA Modelo:

Descrição: TUBO CAPILAR PARA MICROHEMATÓCRITO SEM ANTICOAGULANTE FRASCO COM 500

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 117,00** Total Item: 3.510,00

Item: 18 Unidade: CAIXA Marca: INLAB Modelo:

Descrição: MASSA VEDANTE PARA TUBO CAPILAR

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 66,00** Total Item: 1.980,00

Item: 19 Unidade: FRASCO Marca: NEWPROV Modelo:

Descrição: REAGENTE TURCK 500 ML

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 75,00** Total Item: 1.500,00

Item: 20 Unidade: KIT Marca: LABORCLIN Modelo:

Descrição: KIT DE COLORAÇÃO HEMATOLÓGICA

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 165,00** Total Item: 4.950,00

Item: 21 Unidade: KIT Marca: DIAGON Modelo:

Descrição: REAGENTE DE PLAQUETAS

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 285,00** Total Item: 5.700,00

Item: 22 Unidade: CAIXA Marca: ADLIN Modelo:

Descrição: LAMINA PARA PONTA FOSCA PARA MICROSCOPIA COM 50 LAMINAS



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 1.260,00	
Item: 23	Unidade: CAIXA	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: LAMINA PARA MICROSCOPIA LISA COM 50 LAMINAS			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 1.260,00	
Item: 24	Unidade: CAIXA	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: LAMINULA CAIXA COM 100			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 165,00	Total Item: 16.500,00	
Item: 25	Unidade: UNID.	Marca: FIRTSLAB	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO DE VIDRO GRANDE COM TAMPA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 0,72	Total Item: 360,00	
Item: 26	Unidade: UNID.	Marca: FIRTSLAB	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO DE VIDRO PEQUENO COM TAMPA			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 0,54	Total Item: 324,00	
Item: 27	Unidade: UND.	Marca: LABOR IMPORT	Modelo:
Descrição: TUBO DE ENSAIO COM CITRATO DE SÓDIO			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 2,25	Total Item: 450,00	
Item: 28	Unidade: UNID.	Marca: RONIALZI	Modelo:
Descrição: ESTANTE DE METAL PARA (TUBOS DE ENSAIO GRANDES)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 165,00	Total Item: 3.300,00	
Item: 29	Unidade: UNID.	Marca: RONIALZI	Modelo:
Descrição: ESTANTE DE METAL PARA(TUBOS DE ENSAIO PEQUENOS)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 105,00	Total Item: 2.100,00	
Item: 30	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: REAGENTE BILIRRUBINA COLORIMETRICO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 270,00	Total Item: 1.080,00	
Item: 31	Unidade: KIT	Marca: BIOCLIN	Modelo:
Descrição: PADRÃO DE BILIRRUBINA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 84,00	Total Item: 336,00	
Item: 32	Unidade: UNID.	Marca: FIRTSLAB	Modelo:
Descrição: PONTEIRA AMARELA PEQUENA			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 54,00	Total Item: 27.000,00	
Item: 33	Unidade: UNID.	Marca: FIRTSLAB	Modelo:
Descrição: PONTEIRA BRANCA GRANDE			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 42,00	Total Item: 21.000,00	
Item: 34	Unidade: UNID	Marca: RONIALZI	Modelo:
Descrição: PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 2 ML			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 11,85	Total Item: 47,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: RONIALZI	Modelo:	
Descrição: PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 5 ML				
Quantidade: 30		Valor Unit.: 18,00		Total Item: 540,00
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: RONIALZI	Modelo:	
Descrição: PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 10 ML				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 18,00		Total Item: 360,00
Item: 37	Unidade: UNID.	Marca: RONIALZI	Modelo:	
Descrição: PIPETA SOROLÓGICA DE VIDRO 20 ML				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 36,00		Total Item: 72,00
Item: 38	Unidade: KIT	Marca: PROTHEMO	Modelo:	
Descrição: KIT ABO				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 177,00		Total Item: 10.620,00
Item: 39	Unidade: KIT	Marca: LABORCLIN	Modelo:	
Descrição: REAGENTE DE ZIEHL NILSEN				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 204,00		Total Item: 816,00
Item: 40	Unidade: FRASCO	Marca: LABORCLIN	Modelo:	
Descrição: ÓLEO IMERSÃO				
Quantidade: 6		Valor Unit.: 60,00		Total Item: 360,00
Item: 41	Unidade: UNID.	Marca: J.PROLAB	Modelo:	
Descrição: COPO COLETOR DE URINA E FEZES				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 1,65		Total Item: 1.650,00
Item: 42	Unidade: FRASCO	Marca: LABORCLIN	Modelo:	
Descrição: COLORAÇÃO PAPANICOLAU				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 234,00		Total Item: 2.340,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 052		Total: 247.780,50
Item: 1	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: FILME PARA RAIOS-X 13x18, CX COM 100 UND				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 294,00		Total Item: 11.760,00
Item: 2	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: FILME PARA RAIOS-X 18x24, CX COM 100 UND				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 345,00		Total Item: 13.800,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: FILME PARA RAIOS-X 24x30, CX COM 100 UND				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 510,00		Total Item: 20.400,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:	
Descrição: FILME PARA RAIOS-X 30x40, CX COM 100 UND				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 840,00		Total Item: 50.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS
MORRINHOS-CE

Item: 5	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAI0-X 35x35, CX COM 100 UND			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 885,00		Total Item: 44.250,00
Item: 6	Unidade: CX	Marca: FUJI	Modelo:
Descrição: FILME PARA RAI0-X 35x43, CX COM 100 UND			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 1.065,00		Total Item: 63.900,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: DPC	Modelo:
Descrição: FIXADOR PARA RAI0-X MANUAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 213,00		Total Item: 2.130,00
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: DPC	Modelo:
Descrição: FIXADOR PARA RAI0-X AUTOMÁTICO 38 LITROS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 270,00		Total Item: 8.100,00
Item: 9	Unidade: UND	Marca: DPC	Modelo:
Descrição: REVELADOR PARA RAI0-X MANUAL			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 468,60		Total Item: 4.686,00
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: DPC	Modelo:
Descrição: REVELADOR PARA RAI0-X AUTOMÁTICO 38 LITROS			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 801,15		Total Item: 24.034,50
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PARA RAI0 - X PEQUENO 20X28, PCT COM 100 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 45,00		Total Item: 900,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PARA RAI0 - X MÉDIO 31X41, PCT COM 100 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 66,00		Total Item: 1.320,00
Item: 13	Unidade: PCT	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: ENVELOPE PARA RAI0 - X GRANDE 37X45, PCT COM 100 UND			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 105,00		Total Item: 2.100,00